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Научен и уредувачки одбор 
 

1. проф. д-р Емилија Арсов; 
2. проф. д-р Љупчо Михајлов;  
3. проф. д-р Саша Митрев;  
4. проф. д-р Верица Илиева;  
5. проф. д-р Лилјана Колева Гудева;  
6. проф. д-р Виолета Димовска;   
7. проф. д-р Виолета Иванова Петропулос;  
8. проф. д-р Ацо Кузелов; 
9. проф. д-р Душан Спасов;  

10. проф. д-р Драгица Спасова;  
11. проф. д-р Мите Илиевски; 
12. проф. д-р Фиданка Трајкова;  
13. проф. д-р Ристо Ѓ. Кукутанов; 
14. проф. д-р Фиданка Илиева; 
15. проф. д-р Сања Костадиновиќ Величковска;  
16. проф. д-р Биљана Балабанова;  
17. проф. д-р Наталија Маркова Руждиќ,  
18. проф. д-р Билјана Ковачевиќ;  
19. проф. д-р Даниела Тодевска;  
20. проф. д-р Димитар Наков;  
21. доц. д-р Билјана Атанасова.  

 
Организациски одбор 
 

1. проф. д-р Емилија Арсов;  
2. проф. д-р Биљана Балабанова; 
3. проф. д-р Фиданка Трајкова; 
4. проф. д-р Наталија Маркова Руждиќ; 
5. Изабела Крстеска, студент; 
6. дипл. правник секретар Елизабета Давитковска Барбареева  
7. тех. секретар Благица Јаневска.  

 
 



 

 
  

Време и 
место 

Активност 

11.11.2022 
(петок) 

900-945 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

1000-1030 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ 

 

Изабела Крстеска, студент -модератор на настанот 

 

Проф. д-р Емилија Арсов, Декан на Земјоделскиот факултет, Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип – обраќање и свечено отворање на конференцијата 

 

Проф. д-р Мишко Џидров, Проректор за настава на Универзитет „Гоце Делчев“ 
– Штип, обраќање на конференцијата 

1030-1130 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

Изабела Крстеска, модератор  

Изабела  Трајчевска,  Љупчо Михајлов: АГРОТЕХНИЧКИ И ЕКОЛОШКИ АСПЕКТИ 
НА КОНЗЕРВАЦИСКАТА ОБРАБОТКА НА  ПОЧВАТА (1) 
Борис Чапанов, Мите Илиевски: ПРОИЗВОДСТВО НА ЖИТНИТЕ КУЛТУРИ ВО 
МАКЕДОНИЈА ВО ПЕРИОДОТ НА НОВАТА СВЕТСКА ЕКОНОМСКА КРИЗА (2) 
Ката Ангелова, Верица Илиева, Наталија Маркова Руждиќ: АКТУЕЛНИ СОРТИ ВО 
ПРОИЗВОДСТВОТО НА ОРИЗ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (3) 
Тања Вичентиќ, Билјана Атанасова:  ЕКОЛОШКИТЕ УСЛОВИ КАКО ФАКТОРИ ЗА 
ИСЧЕЗНУВАЊЕ НА СВЕТУЛКИТЕ (COLEOPTERA: LAMPYRIDAE) (4) 

Зорица Бинева, Билјана Атанасова: ВЛИЈАНИЕ НА ПЕСТИЦИДИТЕ ВРЗ 
КОРИСНИТЕ ОРГАНИЗМИ (5)  

1130-1145 КАФЕ ПАУЗА 

1145-1200 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ФИРМИ - АГФУТУРА ТЕХНОЛОГИИ, ВАШИОТ ПАРТНЕР 
ВО ДИГИТАЛНОТО ЗЕМЈОДЕЛСТВО  

1200-1210 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

МАРИО ПЕТКОВСКИ (АгФУТУРА) 

ПОТРЕБА ОД ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ДИГИТАЛНИ ТЕХНОЛОГИИ ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО 

1210-1300 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

Изабела Крстеска, Емилија Арсов, Саша Митрев: ОДГЛЕДУВАЊЕ НА ПИПЕРКА И 
ПРОБЛЕМИ ПРИ ПРОИЗВОДСТВОТО ВО Р. СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (6) 
Станислав Јованов, Билјана Ковачевиќ, Емилија Арсов, Саша Митрев: 
ОТИМИЗАЦИЈА НА ПОВРШИНСКА СТЕРИЛИЗАЦИЈА НА ЛИСТ ЗА ИЗОЛАЦИЈА НА 
NEOPHLOEOSPORA MACULANS (BERENGER) VIDEIRA & CROUS 2017 ПРИЧИНИТЕЛ 
НА АНТРАКНОЗА КАЈ ЦРНИЦАТА  (7) 
Тина Петрова, Саша Митрев, Емилија Арсов: ЗНАЧЕЊЕТО НА ЛЕШНИКОТ 
(CORYLUS AVELLANA) И НАЈЧЕСТИТЕ БОЛЕСТИ ВО ОДГЛЕДУВАЊЕТО ВО 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (8) 
Глигор Бојков, Емилија Арсов, Саша Митрев: РЕГРЕСИОНИ РЕЛАЦИИ ПОМЕЃУ 
ИНДЕКСОТ НА ИНФЕКЦИЈА НА ЛИСТОВИТЕ НА ВИНОВАТА ЛОЗА И 
ИНФЕКЦИЈАТА НА ГРОЗДОВИТЕ КАЈ PLASMOPARA VITICOLA (BERK & M.A.CURTIS) 
BERL. & DE TONI (9) 
Софија Панева, Александар Митревски, Јована Ајтова, Александар Темелков, 
Виолета Димовска: АЛТЕРНАТИВНИ ПРОИЗВОДИ ОД ГРОЗЈЕ (10)  



 

 
  

1300-1330 

 

КОКТЕЛ  

1330-1345 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ФИРМИ - ПРОГРАМА ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ПАЗАРНАТА 
ВРАБОТЛИВОСТ (Increasing Market Employability, IME) 

1345-1430 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

Антонио Петров, Фиданка Илиева, Сања Костадиновиќ Величковска, Виолета 
Димовска: ВЛИЈАНИЕТО НА НАЧИНОТ НА ФЕРМЕНТАЦИЈАТА ВРЗ КВАЛИТЕТОТ 
НА ЦРВЕНИТЕ ВИНА ПРОИЗВЕДЕНИ ОД ЛОКАЛИТЕТОТ ВИНИЦА (11) 
Зорица Лелова, Виолета Иванова-Петропулос, Ференц Килар, Клемен Лисјак, 
Марко Стојаковиќ, Ласло Марк: БРЗА ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПИГМЕНТИ ВО 
ВИНО СО ПРИМЕНА НА MALDI-TOF-MS (12) 
Александар Пиперевски, Виолета Иванова-Петропулос, Виктор Шандор, Ференц 
Килар, Дејан Миланов: ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПОЛИФЕНОЛИ ВО ВИНА ОД 
СОРТАТА ВРАНЕЦ СО ПРИМЕНА НА UPLC-ESI-IT-MS (13) 
Елена Богева, Штефан Аилер, Силвија Јакабова, Виолета Димовска, Виолета 
Иванова Петропулос:  НОВИ СТИЛОВИ НА ВИНА ОД СОРТИТЕ ТЕМЈАНИКА, 
СТАНУШИНА И СМЕДЕРЕВКА (14) 
Александар Темелков, Виолета Иванова-Петропулос: АНТИОКСИДАНТЕН 
ПОТЕНЦИЈАЛ НА ЦРВЕНИ ВИНА (15) 

1430-1445 КАФЕ ПАУЗА 

1445-1500 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ФИРМИ – АГРО 9-ТИ КИЛОМЕТАР, КОМПАНИЈА СО СТИЛ   

1500-1530 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

Кристина Ваневска, Димитар Наков, Ацо Кузелов: ИСХРАНА НА ЈАГНИЊА СО 
ПОДОБРЕНИ ПЕЛЕТИРАНИ КРМНИ СМЕСИ (16) 
Стефан Михаилов, Емилија Арсов: ХОРТИКУЛТУРНО УРЕДУВАЊЕ НА ПАРКОВИ 
ПОВРШИНИ (17) 
Александра Цековска, Мери Мастева, Фиданка Трајкова: РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
СТУДЕНТСКА ПРАКСА ВО ВРЕМЕ НА ПАНДЕМИЈА (18) 
Аница Јанковска: ОД ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА ДО ОБРАЗОВАНИЕ 
ЗА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ (19)  

1530-1615 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

УСПЕШНИ СТУДЕНТСКИ ПРИКАЗНИ  
1. СОФЧЕ ДЕЛЕВА, дипл. земј. инж. – заштитар;  
2. ФИЛИП КАМЧЕВ, дипл. земј. инж. – заштитар;   
3. КАТА АНГЕЛОВА, дипл. земјоделски инженер 
4. КИРИЛ АРСОВСКИ – Пржо – дипло. проф. по Биологија  

1615-1640 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИ, СЕРТИФИКАТИ И БЛАГОДАРНИЦИ ЗА УЧЕСТВО  

1640-1700 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

СВЕЧЕНО ЗАТВАРАЊЕ  

(ЗАЕДНИЧКА ГРУПНА ФОТОГРАФИЈА) 

 

 

 

ПРОГРАМА НА III СТУДЕНТСКА КОНФЕРЕНЦИЈА  
„КРИТИЧНИ ПРАШАЊА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И ЖИВОТНАТА СРЕДИНА“ 

 
Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 
11 ноември 2022 г., Штип, Република Северна Македонија 


